
1 

 

 

PDK 
Disperzní lepidlo 

Technický list – stav: 30.03.2020 
Sievert Baustoffe GmbH & Co. KG | Vinohradská 82 | 618 00 Brno 
Tel +420 515 500 815 | Fax +420 239 017 726 |  
www.quick-mix.cz | info@quick-mix.cz 

 

 
  
 
 
 
 
 
 

Disperzní lepicí malta bez cementu  
 

• Pro deskové materiály a rovné podklady 
• Připraveno ihned k použití 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Použití 
• Pro tepelně-izolační kompozitní systémy  
• Pro lepení izolačních desek z expandovaného pěnového polystyrénu (EPS) 

na dřevěných a jiných deskových podkladech 
• Pro exteriéry a interiéry 

 

Vlastnosti 
• Velmi dobrá přilnavost k podkladu 
• Bez rozpouštědel 
• Připraveno ihned k použití 
• Snadno a plasticky zpracovatelné 

Složení 
• Báze pojiva: polymerová disperze 
• Minerální plniva 
• Odstupňovaná velikost zrna kameniva podle ČSN EN 13139 
• Aditiva pro řízení a zlepšení zpracovatelských a produktových vlastností 

 

Podklad 
Obecně 

• Organicky pojené desky z dřevěného materiálu o tloušťce ≥ 12 mm, například 
třískové plošně lisované desky, stavební překližka, dřevovláknité desky, 
broušené OSB desky atd. podle DIN nebo obecného schválení stavebním 
dozorem 

• Sádrokartonové nebo sádrovláknité desky 
• Vláknocementové nebo cementotřískové desky 

Vlastnosti / kontroly 

• Podklad musí být suchý, rovný, čistý, nosný a savý, zbavený zbytků nebo 
celých vrstev snižujících přilnavost, mastnot, starých nátěrů, výkvětů a 
sintrových vrstev. 

• Deskové podklady musí být suché, hladké, rovně položené a pevně 
namontované, musí být zbaveny zbytků separačních vrstev. 

•  

 



2 

 

 

PDK 
Disperzní lepidlo 

 
 

Zpracování 

Teplota 
• Nezpracovávat a nenechávat zrát za teplot vzduchu, materiálu a podkladu 

pod +5 °C a v případě, že se očekává mráz, při teplotách nad +30 °C; 
nevystavovat přímému slunečnímu záření, silnému působení větru, deště, 
nenanášet na silně zahřáté podklady. 

 

Míchání / příprava / úprava 
• Produkt před použitím dobře promíchat. 
• V případě potřeby přidat maximálně 2 % čisté vodovodní vody pro 

dosažení plastičtější konzistence pro zpracování. 

 

Nanášení 
• Lepicí maltu nanášet na podklad nebo izolační desku celoplošně 

ozubeným hladítkem (4x4 mm nebo 6x6 mm) metodou pročesávání. 
• Při nanášení lepidla na podklad zatlačit izolační desky do ještě čerstvého, 

mokrého lepidlového lože. 

 
 
 

Schnutí / vytvrzení 
• Zpravidla lze další vrstvu nanášet po uplynutí cca 24 až 48 hodin. 
• Nízké teploty nebo vysoká vlhkost vzduchu schnutí a vytvrdnutí prodlužují, 

vysoké teploty nebo nízká vlhkost vzduchu jej urychlují. 

 

Čištění nářadí 
• Nářadí a přístroje je nutné ihned po použití omýt vodou. 

 

Upozornění 
• Další prováděcí pokyny pro zpracování produktu v tepelně-izolačním 

kompozitním systému viz brožura „Tepelně-izolační kompozitní systémy – 
základy plánování a provádění“. 

• Je nutné pečlivě zakrýt všechny přilehlé plochy a konstrukční díly (např. 
okna, parapety atd.). Znečištění ihned omýt vodou. 

 
Forma dodání 
• 20 kg/kbelík 

Skladování 
• Skladovat v chladném, suchém prostředí bez mrazu v originální, ve výrobě 

uzavřené nádobě. 
• V uzavřeném originálním obalu skladovatelnost minimálně 12 měsíců od 

data výroby. 

 
 

Spotřeba / vydatnost 
• Spotřeba: cca 1,5 - 3 kg/m² 

 
 

Technické údaje 

Hodnota pH cca 8 

Hustota 1,25 - 1,35 g/cm³ 

U veškerých údajů se jedná o průměrné hodnoty, zjištěné za laboratorních podmínek podle příslušných 
zkušebních norem a pokusných aplikací. Odchylky za praktických podmínek jsou možné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Technický list – stav: 30.03.2020 
Sievert Baustoffe GmbH & Co. KG | Vinohradská 82 | 618 00 Brno 
Tel +420 515 500 815 | Fax +420 239 017 726 |  
www.quick-mix.cz | info@quick-mix.cz 

 

Bezpečnostní pokyny a pokyny k likvidaci 
Bezpečnost 

• Nejedná se o nebezpečnou látku ve smyslu Nařízení o nebezpečných látkách. 
• V případě zasažení očí produktem je nutné jej ihned důkladně vypláchnout 

čistou vodovodní vodou. Vyhledat očního lékaře. Po styku s kůží očistit 
velkým množstvím vody. 

• Další pokyny jsou uvedeny v bezpečnostním listu. 

GISCODE 

• BSW10 (Povrstvovací látky, na vodní bázi, bez konzervantů) 

Likvidace 

• Likvidace v souladu s úředními předpisy. 
• Vyprázdněné nádoby beze zbytků odevzdat k recyklaci. 
• Vyschlé zbytky produktu mohou být zlikvidovány podle Nařízení o odpadech s 

kódem odpadu 08 01 12 (Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 
01 11). 

• Ztvrdlé zbytky produktu mohou být zlikvidovány podle Nařízení o odpadech s 
kódem odpadu 17 09 04 (Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03). 

 



3 

 

 

PDK 
Disperzní lepidlo 

Technický list – stav: 30.03.2020 
Sievert Baustoffe GmbH & Co. KG | Vinohradská 82 | 618 00 Brno 
Tel +420 515 500 815 | Fax +420 239 017 726 |  
www.quick-mix.cz | info@quick-mix.cz 

 

AKURIT PDK 
Disperzní lepidlo 

 
 
 
 

Všeobecné pokyny 
Údaje v tomto technickém listu představují pouze obecná doporučení. 
Pokud se vyskytly otázky ke konkrétnímu případu aplikace, obraťte se 
prosím na naše příslušné technické prodejní poradce. Všechny údaje 
vycházejí z našich momentálních znalostí a zkušeností a vztahují se na 
profesionální aplikaci a obvyklý účel použití. Všechny údaje jsou nezávazné 
a uživatele nezbavují povinnosti vlastní kontroly vhodnosti produktu pro 
plánovaný účel aplikace. Záruka obecné platnosti všech údajů je vzhledem 
k různým povětrnostním podmínkám, podmínkám při zpracování a v objektu 
vyloučena. Změny v rámci produktového a aplikačně technického dalšího 
vývoje zůstávají vyhrazeny. Je nutné dodržet obecná pravidla techniky 
staveb, platné normy a směrnice, technické směrnice pro zpracování. S 
vydáním tohoto technického listu pozbývají předchozí vydání svou platnost. 
Nejaktuálnější informace najdete na naší internetové stránce  
www.quick-mix.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


